
Suvestinė redakcija nuo 2016-07-01 iki 2016-12-01 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-03-04, i. k. 2014-02562 

 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
 

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

 
 

2014 m. vasario 27  d.  Nr. T-35 
 

Švenčionys 

 

 

Įgyvendindama Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo 

Nr. T-221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 2.1. punktą, Švenčionių 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Šis sprendimas skelbiamas teisės aktų registre. 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS MERAS                              VYTAUTAS VIGELIS 

  



PATVIRTINTA 

Švenčionių  rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T-35 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą  

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

nustato už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Švenčionių rajono 

savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų registro (toliau - Registro) duomenų keitimo ir vietinės 

rinkliavos įmokos tikslinimo tvarką. 

2. Vietinės rinkliavos mokėtojai - komunalinių atliekų turėtojai, fiziniai ir juridiniai 

asmenys nuosavybės ar kita teise valdantys ir naudojantys nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono 

savivaldybės teritorijoje. 

3. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyrius (toliau – 

Mokesčių ir turto skyrius) Registro duomenų bazei kurti ir tikslinti naudoja duomenis iš 

Nekilnojamojo turto registro (NTR), Juridinių asmenų registro (JAR) ir Gyventojų registrų registro 

(GR). 

II. REGISTRO DUOMENŲ KEITIMO ATVEJAI 

 

4. Vietinės rinkliavos apskaičiavimui reikalingus duomenis, jiems pasikeitus, Vietinės 

rinkliavos mokėtojai teikia šiame Tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

5. Registro duomenys keičiami, kai:  

5.1. pasikeičia nekilnojamojo turto pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis; 

5.2. pasikeičia nekilnojamojo turto naudojamas plotas; 

5.3. nekilnojamojo turto objektas yra netinkamas naudoti, gyventi ar fiziškai sunaikintas 

(sudegęs ir pan.); 

5.4.  nekilnojamojo turto objektas buvo nenaudojamas laikotarpiu ne trumpesniu kaip 

vienas metų ketvirtis arba visus praėjusius kalendorinius metus (per metų ketvirtį buvo sunaudota 

ne daugiau kaip 20 KWh, o per metus ne daugiau kaip 100 KWh elektros energijos); 

5.5. pasikeičia nekilnojamojo turto savininkas arba naudotojas; 

5.6. pasikeičia Vietinės rinkliavos mokėtojo adresas; 

5.7. Vietinės rinkliavos mokėtojas (juridinis asmuo) įgyja statusą „Bankrutavęs“ arba 

„Išregistruotas“; 

5.8. Vietinės rinkliavos mokėtojui taikoma Švenčionių rajono savivaldybės tarybos (toliau 

– Savivaldybės taryba) nustatyta lengvata.  

 

III. REGISTRO DUOMENŲ KEITIMO IR 

VIETINĖS RINKLIAVOS ĮMOKOS TIKSLINIMO TVARKA 

 

6. Vietinės rinkliavos mokėtojas, kurio nekilnojamojo turto objektas, išskyrus 

gyvenamosios paskirties objektas, faktiškai naudojamas ne pagal pagrindinę tikslinę naudojimo 

paskirtį ar yra netinkamas naudoti ar pasikeičia nekilnojamojo turto objekto naudojamas plotas, 

pageidaujantis, kad jam būtų patikslintas Vietinės rinkliavos įmokos dydis, Mokesčių ir turto 

skyriui pateikia prašymą (1 priedas) kartu su šiais dokumentais: 

6.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

6.2. įmonės registravimo pažymėjimą arba jo tinkamai patvirtintą kopiją; 



6.3. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre tinkamai patvirtintą kopiją; 

6.4. nekilnojamojo turto objekto naudojimo paskirties, ploto tikslinimo lentelę (2 

priedas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

7. Gavus Vietinės rinkliavos mokėtojo prašymą, Mokesčių ir turto skyrius: 

7.1. patikrina Vietinės rinkliavos mokėtojo pateiktą informaciją apie Nekilnojamojo turto 

registre įregistruotą nekilnojamojo turto paskirtį ar/ir bendrą plotą; 

7.2. patikros vietoje metu įvertina faktinę nekilnojamojo turto naudojimo paskirtį ar/ir 

faktiškai naudojamą plotą ir šį faktą užfiksuoja patikrinimo akte. 

8. Kintamosios Vietinės rinkliavos dedamosios nemoka nekilnojamojo turto objektų 

savininkai arba jų įgalioti asmenys, deklaravę, kad tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį kaip vienas 

metų ketvirtis ir ne ilgesnį kaip vieni metai) nebus naudojamasi nekilnojamojo turto objektu ir iš šio 

objekto tuo laikotarpiu komunalinės atliekos nebus surenkamos. Vietinės rinkliavos mokėtojas, 

kurio nekilnojamojo turto objektas nebus naudojamas laikotarpiu ne trumpesniu kaip vienas metų 

ketvirtis, Mokesčių ir turto skyriui pateikia deklaraciją apie nekilnojamojo turto objekto 

nenaudojimą (7 priedas). Deklaruoti galima ir ilgesnį kaip metai laikotarpį, kurį nebus naudojamasi 

nekilnojamojo turto objektu, jeigu asmuo Mokesčių ir turto skyriui pateikia išvykimą į kitą Lietuvos 

vietovę ar užsienį įrodančius dokumentus ar jų kopijas. 

Pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, vietinės rinkliavos mokėtojas, kurio nekilnojamojo 

turto objektas buvo nenaudojamas ir pageidaujantis, kad jam būtų neskaičiuojama kintamoji 

Vietinės rinkliavos dedamoji dalis, Mokesčių ir turto skyriui pateikia prašymą (3 priedas) kartu su 

šiais dokumentais: 

8.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

8.2. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre tinkamai patvirtintą kopiją; 

8.3. AB Energijos skirstymo operatoriaus (toliau – ESO) pažymą apie sunaudotą elektros 

energijos kiekį nekilnojamojo turto objekte arba seniūno pažymą, įrodančią nekilnojamojo turto 

objekto nenaudojimą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-127, 2016-05-30, paskelbta TAR 2016-06-02, i. k. 2016-14721 

 

8.4. kitus faktines aplinkybes pagrindžiančius dokumentus arba jų tinkamai patvirtintas 

kopijas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-127, 2016-05-30, paskelbta TAR 2016-06-02, i. k. 2016-14721 

 

9. Vietinės rinkliavos mokėtojas, kurio nekilnojamojo turto objektas yra netinkamas 

naudoti, gyventi ar fiziškai sunaikintas (sudegęs ir pan.), pageidaujantis, kad nekilnojamojo turto 

objektas būtų išregistruotas iš Registro, Mokesčių ir turto skyriui pateikia prašymą (4 priedas) 

kartus su šiais dokumentais: 

9.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

9.2. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre tinkamai patvirtintą kopiją; 

9.3. vieną iš šių dokumentų: 

9.3.1. jeigu nekilnojamojo turto objektas yra sudegęs - Vilniaus apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos pažymą ar jos tinkamai patvirtintą kopiją; 

9.3.2. jeigu nekilnojamojo turto objektas yra kitaip fiziškai sunaikintas - Vilniaus 

apskrities teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus Statybos valstybinio 

priežiūros poskyrio pažymą ar jo tinkamai patvirtintą kopiją; 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c25e5f0289611e6acf89da936cb7409
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c25e5f0289611e6acf89da936cb7409


9.3.3. jeigu nekilnojamojo turto objektas yra netinkamas naudoti - Savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio skyriaus statinio techninės priežiūros patikrinimo aktą arba pagal 

nekilnojamojo turto buvimo vietą Savivaldybės administracijos seniūnijos (toliau – Seniūnija) 

pažymą arba jo (jos) tinkamai patvirtintą kopiją; 

9.3.4. kitus faktines aplinkybes pagrindžiančius dokumentus arba jų tinkamai patvirtintas 

kopijas. 

10. Pasikeitus nekilnojamojo turto objekto savininkui arba naudotojui (pardavus, 

nupirkus, paveldėjus ar kitais perleidimo atvejais) ir/ar pasikeitus Vietinės rinkliavos mokėtojo 

adresui, Vietinės rinkliavos mokėtojas prašymą (5 priedas) ir aplinkybes pagrindžiančius 

dokumentus pateikia Mokesčių ir turto skyriui arba Seniūnijai.  

11. Vietinės rinkliavos mokėtojas, kuriam Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti 

taikoma Vietinės rinkliavos lengvata (toliau – Lengvata), pateikia Mokesčių ir turto skyriui prašymą 

(6 priedas) Savivaldybės tarybos patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų taikymo tvarkos 

aprašo nustatyta tvarka.  

12. Vietinės rinkliavos mokėtojas (juridinis asmuo), kuriam Juridinių asmenų registre 

įregistruotas teisinis statusas „Bankrutavęs“ arba „Išregistruotas“, pageidaujantis, kad būtų atleistas 

nuo Vietinės rinkliavos, Mokesčių ir turto skyriui pateikia  pranešimą apie statuso įregistravimą. 
 

13. Vietinės rinkliavos mokėtojas privalo nedelsiant kreiptis į Mokesčių ir turto skyrių, 

kai atsiranda faktinės aplinkybės, nurodytos šio Tvarkos aprašo 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7. ir 

5.8. punktuose. 

14. Pasikeitus Registre Vietinės rinkliavos mokėtojo duomenims, Mokesčių ir turto 

skyrius  perskaičiuoja Vietinės rinkliavos įmoką ir teikia Vietinės rinkliavos mokėtojui patikslintą 

mokėjimo pranešimą.  
 

 

IV. PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

15. Jeigu Vietinės rinkliavos mokėtojui komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojo 

ir atliekų tvarkymo paslauga (toliau – Paslauga) nebuvo suteikta dėl atliekų vežėjo kaltės, Vietinės 

rinkliavos mokėtojas atleidžiamas nuo Vietinės rinkliavos mokėjimo už tą laikotarpį. Vietinės 

rinkliavos mokėtojas turi pateikti Mokesčių ir turto skyriui prašymą, nurodant datą iki kada 

Paslauga jam nebuvo suteikta.  
Papildyta punktu: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

16. Vietinės rinkliavos mokėtojai, kurie atsisakė priimti komunalinių atliekų konteinerį, 

nuo Vietinės rinkliavos mokėjimo neatleidžiami.  
Papildyta punktu: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

17. Vietinės rinkliavos mokėtojų prašymus nagrinėja Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta savivaldybės Komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisija 

(toliau – Komisija), kuri teikia motyvuotus siūlymus Savivaldybės administracijos direktoriui.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

18. Savivaldybės administracijos direktorius priima sprendimus dėl Registro duomenų 

keitimo. Mokesčių ir turto skyrius per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo patikslina Registro 

duomenis ir apie tai informuoja Vietinės rinkliavos mokėtoją.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9


19. Savivaldybės administracijos direktorius gali priimti sprendimą dėl Vietinės 

rinkliavos mokėtojo įtraukimo į Registrą be Vietinės rinkliavos mokėtojo prašymo, jei Komisija 

nustatė, kad jis naudoja nekilnojamąjį turtą, kuris  nėra įregistruotas Nekilnojamojo turto registre.   
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

V. VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRATORIAUS ATSAKOMYBĖ 

 

20. Už Registro duomenų bazės pakeitimus yra atsakingi Mokesčių ir turto skyriaus ir 

Seniūnijų darbuotojai (toliau – Savivaldybės administracijos darbuotojai), kuriems suteiktos teisės 

dirbti su Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo ir 

apskaitos informacine sistema (toliau - RuATIS). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

21. Savivaldybės administracijos darbuotojai, Registro bazės duomenis RuATIS tvarko, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.   
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Mokesčių ir turto skyrius bei Švenčionių 

rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

23. Šis Tvarkos aprašas keičiamas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

___________________________________ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9


Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą administravimo tvarkos aprašo  

1 priedas  

 

_____             ___________________________________                                                     _ 

( vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ) 

 

asmens kodas, (gimimo data) įmonės kodas_                                                  _________   

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas____                           _______________ 

Gyvenančio(s) adresu:____________________                                                                           __   

Telefonas___________________________, el. paštas __________________________________ 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

PRAŠYMAS PATIKSLINTI NEKILNOJAMOJO TURTO NAUDOJIMO 

PASKIRTĮ / PLOTĄ  
 

2014  m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu Švenčionių rajono 

savivaldybės Vietinės rinkliavos už atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašu, prašau patikslinti nekilnojamojo turto objektų paskirtį / plotą.  

 

PRIDEDAMA. 1. Nekilnojamojo turto objektų paskirties / ploto tikslinimo lentelė; 

2. Patalpų eksplikacija. 

3. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre kopija,    __lapai; 

 

SĄŽININGUMO DEKLARACIJA 

 

Aš __________________________________________________________________________ 
(pareiškėjo, įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos, vardas, pavardė / fizinio asmens vardas, pavardė) 

Tvirtinu, kad duomenys apie nekilnojamojo turto faktinę naudojimo paskirtį / plotą pateikti lentelėje 

yra teisingi. 

1. Už neteisingų duomenų pateikimą pareiškėjas ar įgaliotas asmuo sumokės Vietinės 

rinkliavos nepriemokas  

2. Pareiškėjas leis Vietinės rinkliavos administratoriui vykdyti patikras nekilnojamojo turto 

objektuose, kurių naudojimo paskirtis / plotas tikslinama pagal faktišką naudojimą. 

 

 

______________                                    _   ___________     _____________________________      

(deklaraciją pateikusio asmens pareigos)         (parašas) (vardas, pavardė)               

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9


Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų  

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

___________________________________________________ 

(įmonės pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė)  

 

NEKILNOJAMOJO TURTO PLOTO / PASKIRTIES TIKSLINIMO LENTELĖ 

2014 m. _______________mėn.    d. 

 

Eil.

Nr. 

Pastato adresas Pastato unikalus Nr. 

nekilnojamo turto registro 

išraše 

Pastato (patalpų) 

paskirtis/plotas 

Nekilnojamojo turto 

registro išraše (iki 

patikslinimo) 

Pastato (patalpų) faktiškai 

naudojama paskirtis/plotas 

(po patikslinimo) 

Pastabos 

paskirtis plotas m
2 

paskirtis plotas m
2 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

___________________________________ ______________ _________________________________ 

(deklaraciją užpildžiusio asmens pareigos)         (parašas)            (vardas, pavardė)  

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9


Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašo  

3 priedas  

 

_____             ___________________________________                                                     _ 

( vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ) 

 

asmens kodas, (gimimo data) įmonės kodas_                                                  _____________ 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas____                           _______________ 

Gyvenančio(s) adresu:______________________                                                   nekilnojamojo 

turto adresas:____________________________________________________________________, 

unikalus, kadastrinis nekilnojamojo turto numeris-___________________________________, 

bendras plotas-_______________, naudojimo paskirtis įregistruota Nekilnojamojo turto registre-

________________________________________ 

Telefonas_______________________, el. paštas _____________________________________   

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

PRAŠYMAS PATIKSLINTI VIETINĖS RINKLIAVOS ĮMOKĄ DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO NENAUDOJIMO 

 
201   m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

1. Prašau patikslinti Vietinės rinkliavos įmokos dydį už 201  m. ______________             

__________________________laikotarpį (nurodyti metų ketvirčius ir datas), kadangi mano 

valdomas nekilnojamojo turto objektas- ___________________________________(nurodyti NT 

registre įregistruoto nekilnojamojo turto objekto paskirtį), kurio bendras plotas- 

_________(nurodyti NT registre įregistruoto nekilnojamojo turto objekto bendrą plotą kv. metrais), 

kuris yra -____________________________________________________________(nurodyti 

nekilnojamojo turto objekto buvimo adresą), buvo nenaudojamas ne trumpesniu kaip vieno metų 

ketvirčio laikotarpiu.  

 

PRIDEDAMA. 1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, _____lapas; 

2. Įmonės registravimo pažymėjimo kopija,      lapas, (kai pareiškėjas juridinis asmuo); 

3. AB ,„ESO“ pažyma apie sunaudotą elektros energijos kiekį už laikotarpį, kuomet 

nekilnojamojo turto objektas buvo nenaudojamas arba seniūno pažymą, įrodančią nekilnojamojo 

turto objekto nenaudojimą ____ lapas (-ai);     

4._VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre kopija,    lapai; 

5. Kiti faktines nekilnojamojo turto nenaudojimo aplinkybes pagrindžiantys dokumentai,        

______lapai. 

 

 

 

____________________________ ______________________ 

(juridinio asmens atstovo pareigos)                (parašas) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-127, 2016-05-30, paskelbta TAR 2016-06-02, i. k. 2016-14721 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c25e5f0289611e6acf89da936cb7409


 



Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašo  

4 priedas  

 

_____             ___________________________________                                                     _ 

( vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ) 

 

asmens kodas, (gimimo data) įmonės kodas_                                                  ___________ 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas____                           _______________ 

Gyvenančio(s) adresu:_______________________________________________________                                                    

Telefonas _______________________, el. paštas _________________________________ 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

PRAŠYMAS IŠBRAUKTI NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTĄ IŠ 

REGISTRO DUOMENŲ BAZĖS  
201   m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

1. Prašau išbraukti mano valdomą nekilnojamojo turto objektą _______________________  

_________________________________________________(nurodyti nekilnojamojo turto objekto 

paskirtį, kadastrinį Nr., bendrą plotą (m
2
),  nurodytą Nekilnojamojo turto registre), kuris yra -  

______________________________(nurodyti nekilnojamojo turto buvimo adresą) iš Vietinės 

rinkliavos Registro duomenų bazės, kadangi nekilnojamojo turto objektas yra netinkamas naudoti 

______________________________(nurodyti priežastį, dėl kurios nekilnojamo turto objektas yra 

netinkamas naudoti (sudegęs, nugriautas ir pan.).  

 

PRIDEDAMA. 1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, _____lapas; 

2. Įmonės registravimo pažymėjimo kopija, _______ lapas (ai), (kai objektas priklauso 

juridiniam asmeniui); 

3. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie nekilnojamojo 

daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre kopija, _______lapas (ai); 

4. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pažyma, jeigu nekilnojamojo 

turto objektas yra sudegęs, _______lapas (ai) 

5. Vilniaus apskrities teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus 

statybos valstybinio priežiūros poskyrio pažyma, jeigu objektas yra fiziškai sunaikintas 

(nugriautas), ______lapas (ai); 

6. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus statinio 

techninės priežiūros patikrinimo aktas, _______lapas (ai); 

7. Seniūnijos pažymą, pagal nekilnojamojo turto buvimo vietą, jeigu objektas yra 

netinkamas naudoti pagal paskirtį, ________lapas (ai);  

8. Kiti faktines aplinkybes pagrindžiantys dokumentai,  ______lapas (ai). 

 

 

____________________________________ ______________________ 

(juridinio asmens atstovo pareigos)                (parašas) 



Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašo  

5 priedas  

 

_____             ____________________________________ 

( vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas ) 

adresas:__________________________________________ 

______              ___________________________________ 

asmens kodas, (gimimo data), įmonės kodas_________________________ 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas___________________ 

Telefonas_____________________, el. paštas__________________ 

 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

PRAŠYMAS PAKEISTI VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJO DUOMENIS 

REGISTRE 

 
201   m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

Prašau pakeisti duomenis apie Vietinės rinkliavos mokėtoją Registro duomenų bazėje ir  

Mokėjimo pranešime: 

1. Mokėjimo pranešimą teikti mano vardu, kadangi, kartu su bendrasavininku (kais):  

_____________________________                                                         ( nurodyti bendrasavininkų 

vardą, pavardę) bendrai naudojamės buto, namo, sodo sklypu (reikalingą pabraukti), kitos paskirties 

___________________________(nurodyti paskirtį) nekilnojamojo turto objektu, esančiu adresu: 

 

________________________________________________________________________________

2. Mokėjimo pranešimą siųsti adresu: 

________________________________________________________________________________

3. Pageidauju, kad Mokėjimo pranešimai man būtų siunčiami elektroniniu paštu (nurodyti el. pašto 

adresą): 

_______________________________________________________________________________ 

 

PRIDEDAMA. 1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija,___ lapas; 

2. Įmonės registravimo pažymėjimo kopija, ______lapas, (kai pareiškėjas juridinis 

asmuo) 

3. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie 

nekilnojamojo daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre kopija      

_____lapai; 

4. Kiti faktines aplinkybes pagrindžiantys dokumentai, ______lapai. 

 

_______________________________ ______________________________ 

(juridinio asmens atstovo pareigos)   ( parašas ) 



Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

administravimo tvarkos aprašo  

6 priedas  

 

_____             ____________________________________ 

( vardas, pavardė ) 

Gyvenančio(s) adresu:______________________________ 

______              ___________________________________ 

asmens kodas (gimimo data)_________________________ 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas______________________________ 

Telefonas______________________, el. paštas_____________________ 

 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

 

PRAŠYMAS SUTEIKTI VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATĄ 
 

201   m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

 

Prašau suteikti Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatą, kaip ____________________________________________________              

(nurodyti Lengvatos gavimo sąlygą)  

 

PRIDEDAMA. 1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija,___ lapas; 

2. VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo apie 

nekilnojamojo daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą Nekilnojamojo turto registre kopija      

_____lapai; 

3. Savivaldybės administracijos seniūnijos pažyma apie būste savo gyvenamąją 

vietą deklaravusius ir (ar) gyvenančius asmenis, _____lapas; 

4. teisę į Lengvatą patvirtinančio dokumento kopija, _____lapas. 

____________________________________________________________ 

(įrašyti dokumento pavadinimą) 

 

 

 

______________________________ 

( parašas ) 

 

 

  



Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų  

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą  

administravimo tvarkos aprašo  

7 priedas  

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

Asmens kodas (gimimo data), įmonės kodas ___________________________________________ 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  

Mokesčių ir turto skyriui 

 

 

DEKLARACIJA APIE NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTO NENAUDOJIMĄ 

 

20__   m. _______                 mėn. ___d. 

Švenčionys 

 

1. Deklaruoju, kad nuo 20__ m. __________________________________ iki 20__ 

m. _________________ laikotarpiu (nurodyti metų ketvirčius ir datas), mano valdomas 

nekilnojamojo turto objektas ___________________________________(nurodyti NT registre 

įregistruoto nekilnojamojo turto objekto paskirtį), kurio bendras plotas - _________(nurodyti NT 

registre įregistruoto nekilnojamojo turto objekto bendrą plotą kv. metrais), kuris yra 

____________________________________________________________(nurodyti nekilnojamojo 

turto objekto buvimo adresą), bus nenaudojamas ir iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinės 

atliekos nebus surenkamos bei patvirtinu, kad naudojimosi šiuo nekilnojamojo turto objektu teisė 

nėra ir nebus perleista tretiesiems asmenims. 

 

__________________________________________ ______________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens atstovo pareigos)                (parašas) 

 
Papildyta priedu: 
Nr. T-127, 2016-05-30, paskelbta TAR 2016-06-02, i. k. 2016-14721 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-101, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-06-02, i. k. 2014-05988 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą administravimo tvarkos aprašo, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T-35,  pakeitimo 
 

2. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-136, 2014-08-21, paskelbta TAR 2014-08-22, i. k. 2014-11162 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą administravimo tvarkos aprašo, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T-35, pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c25e5f0289611e6acf89da936cb7409
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=869fca90ea2711e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c063c60029d311e4a6deb7cdea22d38c


3. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-127, 2016-05-30, paskelbta TAR 2016-06-02, i. k. 2016-14721 
Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-35 „Dėl Švenčionių rajono 

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c25e5f0289611e6acf89da936cb7409

